
 
 
  

 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  TEL. 045.6445211 – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 

NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

 DETERMINAZIONE N. 45/2020 DEL 20.03.2020 
 

OGGETTO: Affidamento dei servizi di telefonia mobile, dati mobili e controllo 

dispositivi mobili. 

  Importo € 39.800,00 oltre iva.        

  Società Vodafone Italia SPA di Ivrea (TO).         

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

In virtù dei poteri attribuiti con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 46/7 

del 28.07.2017 e n. 55/6 del 29.09.2018 e conseguenti procure notarili in data 

31.07.2017 e in data 11.12.2018. 

 
Premesso che Azienda Gardesana Servizi S.p.A. è una società a capitale pubblico 

che gestisce il servizio idrico integrato mediante affidamento “in house” dei Comuni 

aderenti all'Area Garda Baldo dell'Ambito Territoriale Ottimale Veronese; 

 

- che l’Azienda nell’ambito della gestione del servizio idrico integrato ha la 

necessità di utilizzare telefonia e dati mobili controllati da un apposito software;   

 

- che l’utilizzo dei servizi di telefonia e di dati mobili, messi a disposizione dei 

dipendenti, nonché a servizio degli impianti in telecontrollo dislocati nel territorio 

gestito da AGS S.p.a., viene realizzata attraverso l’utilizzo di specifiche sim 

(Subscriber Identity Module) fornite da Vodafone Italia S.p.a. e gestite da uno 

specifico software denominato MDM (Mobile Device Management) che permette la 

gestione del parco dei device mobili; 

 

- che la società Vodafone Italia SPA di Ivrea (TO) è il rivenditore attualmente 

utilizzato da Azienda Gardesana Servizi per la fornitura delle sim e del traffico 

telefonia e mobile di tutta l’azienda (telefonia e tablet) che, peraltro, è l’operatore di 

telefonia che sino ad oggi ha garantito un’ottimale copertura di segnale su tutto il 

territorio in gestione ad AGS, assicurando così continuità nell’operatività di tutti i 

sistemi di telefonia in dotazione posti sia al servizio dei dipendenti che al servizio 

degli impianti; 

 

- che il contratto in essere con la ditta Vodafone Italia SPA di Ivrea (TO) ha 

validità fino al 30 aprile 2020; 

 

- che l’interesse pubblico che viene perseguito con il corretto funzionamento di 

servizi telefonia e mobile utilizzati per la comunicazione interna ed esterna su 

apparati quali telefoni cellulari, tablet o apparecchiature remote da controllare, si 

concretizza nella buona gestione del servizio idrico integrato;  

 

- che la società Vodafone Italia SPA di Ivrea (TO) allo scadere dell’attuale contratto  



azienda gardesana servizi s.p.a.   

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  TEL. 045.6445211 – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 

NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

propone una nuova contrattazione della durata di 2 anni con una tariffa migliorativa 

e con un risparmio stimato annuo di € 13.000,00 mantenendo inalterate le condizioni 

contrattuali regolatorie del servizio già in essere; 

 

- che l’importo complessivo dell’intervento è pari a € 39.800,00 oltre I.V.A. e trova  

copertura finanziaria/economica nelle previsioni di Budget. 

 

Tenuto conto che il servizio in oggetto, alle tariffa migliorativa di cui sopra, che 

consente ad AGS di beneficiare di un risparmio stimato di 13.000,00 €, è disponibile 

sul Mercato Elettronico della P.A.   

 

Di dare atto che l’affidamento pari ad € 39.800,00 oltre I.V.A. rientra nei limiti 

previsti dalla lettera a) comma 2 dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per gli 

affidamenti diretti. 

 

Visto il Regolamento per gli affidamenti di importo inferiore alla soglia comunitaria 

(art. 36 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016) approvato dal Consiglio di Amministrazione 

di AGS con delibera n. 17/2 del 21.05.2018. 

 

Visto, che il servizio in questione è riconducibile all’elenco di cui all’art. 10, comma 

2 del Regolamento e, pertanto, l’onere motivazionale per l’affidamento diretto si 

considera assolto mediante richiamo a detto riferimento normativo. 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di telefonia mobile, dati mobili e 

controllo dispositivi mobili alla società Vodafone Italia SPA di Ivrea (TO) per un 

importo pari a € 39.800,00 oltre I.V.A.; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che tutte le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2) di conferire, per le motivazioni in premessa specificate che si intendono tutte 

riportate nel presente dispositivo per costituirne parte integrante e sostanziale, alla 

società Vodafone Italia SPA di Ivrea (TO) il servizio di telefonia mobile, dati 

mobili e controllo dispositivi mobili di licenza software per un importo pari a 

€39.800,00 oltre I.V.A.; 

 

3) di formalizzare apposito ordine sul Mercato Elettronico della P.a. in favore della 

società Vodafone Italia S.p.a. di Ivrea per l’importo di € 39.800,00 oltre iva;   

 

4) di dare atto che la somma complessiva di € 39.800,00 oltre I.V.A. trova copertura 

in apposito stanziamento di bilancio.   

 

              

  Il proponente 

           Il Responsabile Area ICT 

              (ing. Damiano Coghi) 

 
 
 
 



azienda gardesana servizi s.p.a.   

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  TEL. 045.6445211 – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 

NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

 
 
               Visto per la regolarità  

Il Dirigente Area Approvvigionamenti-Clienti 

  (dott.ssa Paola Bersani)     

 

 

                                                                                

  

                                                                  Il Direttore Generale 

                                                                              (ing. Carlo Alberto Voi) 

 

 

  

Peschiera del Garda, 20.03.2020 

 

ICT/DC/dc 

 


